第 96回ＦＭかほく番組審議会議事録

１ 開催年月日 令和 7年 7月 19日

２ 開催場所  オンライン（LINE ミーティング）

３ 委員の出席

  委員総数 5名

  出席委員 5名

  出席委員の氏名 岡野利明、西野真理、松田外茂美、佐藤理恵子

  欠席委員の氏名 松田行正

  放送事業者側出席者名 新江克之

４ 議題

① 各番組についての意見・感想

② ＦＭかほくについて

③ その他意見・感想

５ 議事の概要

・ 議題についての審議

６ 審議内容

① 番組についての意見・感想

1、「この町あした、あさって」

西田幾多郎記念哲学館の職員の方の話で、普段の生活の中に、哲学への興味のきっかけがあること、に

ついての話が興味深かった。

2、「しあわせもぐもぐ」

料理についてのレシピや料理方法を、ゆったり話されていて、わかりやすく感じた。

3、「本音でいこう」

音楽とトークのバランスが、程よく、聴きやすかった。

4、「Get Wild Heaven」

スポーツをテーマとした番組と思いきや、おすすめの「ことわざ」の話題があり、個性的な感じの番組だ。

5､ 「ビューティータイム」

ＢＧＭを使用されておらず、美しくなるための話の内容を、きめ細かく話され、聴きごたえがあった。

 社名 特定非営利活動法人ＦＭかほく

6､ 「LAKUNA 羽咋ミュージックライブ」

風の音などが入っており、臨場感を感じた。

② ＦＭかほくについて

１，落語ジュークボックスの音声の言葉が聞き取りにくいと感じた。

   ２，パーソナリティ同士が、協力してイベント的な番組に取り組んでみては、どうか

③ その他意見・感想

次回は、９月の予定で、日時は追って案内します。

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

・ 番組審議委員会で出た意見をホームページで公開しました。

９ その他の参考事項

・ 特になし

社名 特定非営利活動法人ＦＭかほく